
Jouni Kuurne 

Lakkamaalauksesta Suomessa 1700-luvulla 

Kukoistavan kaukoidänkaupan rnukanaan tuornien ylellisyystavaroiden rnyötä euroop
palaiset tutustuivat paitsi uusiin esi neisi in rnyös tekniikkoihin. Kaukoidän lakkarnaa
laustekniikat olivat rnonirnutkaisernpia kuin rnihin 1700-luvun eurooppalais illa huo
nekalupuusepillä oli valrniuksia: alkuperäisen rnenetelrnän sa laisuus ja raaka-ainei
den eri lai suus olivat taitavirnrn illekin puusepille ylipääsernätön este. Se, että euroop
palainen lakkarnaalaus ei teknisesti tai taiteellisesti koskaan yltänyt itärnaisen esiku
vansa taso lle ei vähentänyt eurooppalaisten halua jäljitellä tätä tekniikkaa. Euroopas
sa yhtäältä rnuokattiin ja käytettiin uudelleen aitoja, kauppakornppanioiden rnaahan
tuornia es ineitä kuten varjostirn ia, pilkkornalla niitä es irnerkiksi rokokoolipastojen 
kylkiin sopiviksi kappaleiksi. 1 Toisaalta es irnerkiksi Englannissa lakkamaalattujen 
es ineiden valmistarninen o li muodikas harrastus: 2 lakkarnaa lausta sove ll ettiin pieni
kokoisiin esi neisi in , rasioihin ja peilinkehyksi in. Englannissa ilmestyi vuonna 1688 
rnuutoin tuntemattornien John Stalkerin ja George Parkerin A Treatise of Japanning 
and Varnishing. Niin sanotulle suurelle yleisö lle tarkoitettu teos käsittelee maal aa
mall a ja lakkaamalla tuotettuja, eksoottista vaikutelmaa tavoittelevia pintakäsittely
ja koristelutapoja, rnutta kitjan rnielenkiintoisinta anti a ovat sen 24 rnallikuvaa. Ku vat 
es ittävät vars in karkealla tavalla surkastuneita kaupunkirnaisemia, länsirnaisen mieli 
kuvan mukaisia »kiinalai sia» ihmi shahmoja sekä eril aisia lentäviä lintuja. Osa ku va
va likoimasta on va lrniiks i somrnite ltu rasioiden kansiin ja kylkiin tai peil in kehyksiin 
sopivaks i. Huolirnatta siitä, että Stalkerin ja Parkerin kirja on ainoa näi n laaja lakka
rnaalausta käsittelevä ohje- ja rnallikirj a, ei sen koristemalleja näytetä käytetyn, aina
kaan usko lli sesti, lukuunottarnatta englantil aista 1700-luvun puolivälin keramiikkaa. 3 

Kirjan esiintyrnisestä Suornessa ei ole todisteita. 4 

Ruotsissa ilrnestyi vuonna 1760 anonyym isti Lars Salvi uksen kustantarna ja paina
ma, rnahdollisesti kirjoittamakin teos Den Upriktiga Laquer-konsten,5 värireseptiko-

' Kts. esim . O li ver Im pey - John Whitehead, »From Japanese box to French royal furniture ». Apo llo, 
vol. cxxx ii no. 343 (Sept. 1990), 159- 165. 

2 »Lackmalning». Svenskt möbell exikon 2, Malmö 196 1, 545. - John Stalker-George Parker, A T rea
tise of Japanning and Varn ishing ... : » .. ho w can such a ß ook as thi s, that has nothing to recommend it , 
but .. . the Expe rime nt s it contains, be better secured ... then by the Patronage of a Lady, that is no less 
Eminent for the Quality, Beauty and Vertue , the n for her incomparable Skill and Experi e nce in the Ans 
that these Experime nts be long to .. . » (O xford 1688, repr. Lo ndon 1960, ix). 

3 Lesli e B. Gri gsby, »John Sta lke r' s and George Parke r' s Treatise : An in spiration for re li e f decoration 
on Engli sh stoneware and earthe nware». The Magazine Antiq ues, vol. cx liii no . 6 (June 1993). 886- 893. 

' Kt s. Henrik G rönroos - Ann-Charl o tte Nyman, ßoke n i Finland. ß okbestandet hos borgerskap, hant
verkare och lägre soc iala grupper i Finlands städe r enli gt s tädern as bouppteckn ingar 1656- 1809, jossa ko. 
kirjaa e i mainita. (Skrifter urg ivna av S ve nska Litteratu sä ll skapet i Finland , 596. He lsingfors 1996. ) 

5 Den Upriktiga LAQUER- Konsten (Stockholm 1760). - Kts. Johanna Lilja, Libri rari e t ca ri. Museovi
ra ston vanhan kirja ll isuuden kokoe lmaluette lo , He lsinki 1996, 18.12; Grönroos - Ny man, 460: kolme 
ma inintaa perukirjoi ssa. 
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koelma vailla kuvitusta. Se li enee kokoonpantu ulkomaisista lähteistä. Salvius ol i 
Hushalls- ach Konst-Cabinet -lehdessään 1758 julkaissut lyhyitä artikkeleita lakka
maalauksesta .6 

»Suomalaiset» lakkamaalarit: Isak Wacklin ja Johan Ekman 

Jorma Heinonen ja Osmo Yuoristo kirjoittavat Antiikkikirjassaan: »Pari maalari a on 
me illäkin erikoistunu t tähän taidelajiin , vaikkakaan heidän aikaansaannoksiaan ei 
valite ttavasti ole voitu tunnistaa: oululainen ta iteilija Isak Wacklin j a turkulainen 
lakkamaalari Johan Ekman - - .»7 Pitää paikkansa, ettei mainittujen taiteilijoiden 
työtä lakkamaalauksen alalla ei pystytä tunnistamaan . Esitän kuitenkin seu raavassa 
lakkamaalauksesta ja lakkamaalauskoristeisi sta nurkkakaapei sta Suomessa löytämän i 
tiedot. Nurkkakaappien erikoisasema johtuu siitä, että yksi kaappi mainitaan ainoassa 
lakkamaalausta Suomessa käsittelevässä asiakirjalähteessä. Mukana on myös joitakin 
läheisesti niihin liittyviä esineitä. Ongelmana käsittelytavassa on , että kysymys tiede
tään jo etukäteen mahdottomaksi ratkaista . 

Isak Wacklin ( 1720-1758) esitti Tukholman hallioikeudelle 25 . 1.1742 anomuksen 
saada toimia muotokuvamaalarin ammatin ohessa lakka- ja tapettimaalarina. Maa
lausta Wacklin oli opiskellu t Tukholmassa 1730-luvun jälkipuolella; lakkamaalausta, 
samoin kuin tapettien maalausta , hän ilmoittaa opiskelleensa Pietarissa. Oleskelu 
Pietarissa ajoittuu vuosien 1739- 1741 välille, koska ensin mainittuna vuonna Wack
lin oli Haminassa ja jälleen tammikuussa 1742 Tukholmassa, paettuaan Suomesta 
edellisenä vuonna alkaneen sodan takia . Kolmen viikon kuluttua anomukse n jättämi 
sestä Wacklin toimitti hallioikeuden pyytämät näytteet ammattitaidostaan . Hän esitti 
hallioikeudelle muotokuvia ; näytteisiin lakkamaalauksesta tai tapetei sta hänell ä ei 
ilmoituksensa mukaan ollut ollut varaa . Hallioikeus myönsi Wacklinille 18.2.1742 
luvan toimia vapaana taiteilijana ja maalata muotokuvien ohell a myös lakkatöitä j a 
tapetteja. 8 Hallioikeudelle esitetty anomus on varhaisempi kuin Wacklinin tunnettu 
muotokuvatuotanto. Lienee mahdollista, että hän on halunnut esittäytyä hallioikeu
delle mahdollisimman monipuoli sena taiteilijana ja käsityöläisenä, mutta esittäessään 
todi steena ammattitaidostaan muotokuvia tull a huomioiduksi nimenomaan muotoku
vamaalarina. 

Johan Ekman sai kisällinkirjansa 11 .9. 1744 Tukholmassa,9 missä hän työskenteli 
muotokuvamaalarinakin toimineen Carl Gustaf Reimersin 10 (n. 1700- 1754) verstaassa. 

6 Hushäll s- och Konst-Cabinet n:o 2 1 :384-385 ; n: o 22 :386- 393 (Stockholm 1758) .- Den Upriktiga 
Laquer-Konsten teoksen alkupuheessa todetaan : »Nog gifwes atskilliga Beskrifningar o m Laquer-werk , j a, 
ö fwerflödiga; me n sä ll an tilförl äte liga ... Jag har derföre just med tlit sä länge samlat och förskaffat mi g 
sädana beskrifningar ... Jag tror mig tj äna allmänhete n med dena arbe tets utg ifwa nde , och det sä mycket 
säkrare som en sädan a fhandlin g, sä wida mig witte rli gt är, icke förut warit af Tryc ket utg ifwen.» Mt. , 3-4. 

7 Jorma He ino ne n - Osmo Vuori sto, Antiikkikirja , Helsinki 1979, 11 9. 
8 Mila Hallman, Maiare och urmakarc, Stockholm 1907, 147- 148; BrynolfHe llner, »Oljemälade 1700-

tal stapeter». Stockholmsminnen i Stadsmuseet , Stockho lm 1950, 130; Aune Lindström, »lsak Wacklin». 
Ate ne umin taide mu seo. Museoju lkai su 1- 2/1959, 3; E[lie lJ Afspeli]n , » Konsthi stori ska noti ser». Finskt 
Museum 1895 , 45 . 

9 Turun hallioikeuden pöytäkirj at, 3.8. 1769 § 6. MV hi st. kopiokokoe lma: kopiot Turun hallioike uden 
pöytäkirjoista (käs ik.); kort isto Turun hallioikeuden pöytäkirj o issa main itui sta henkilöi stä : Johan Ekman. 

10 Wi lhelm Ni sse n-Knut Andersson, »Carl Gustaf Re imers», Sve nskt kon stnärslexiko n IV, Malmö 
1961 , 464. Reimers oli naimis issa Magda lena Ekmanin kanssa, josta e i kuitenkaan tiedetä, oliko hän sukua 
Johan Ekmanill e . Tämä saatta isi se litt ää sen, että Re imers siirsi pri vilegionsa Ekman ille. 
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Lars Salvius mainitsee Re imersin 174 1 Uplannin hi stori assaan yhtenä Tukholman lak
kamaalareista .11 Yuodesta 1745 Ekman jatkoi Reimers in privilegion nojall a verstaan 
toimintaa kahden kisällin kanssa . Hän anoi kamarikollegiolta 14.3. 1752 privilegion 
vahvistamista s ill ä perusteella, e ttä Reimers o li siirtänyt e linikäisen pri vilegio nsa hänen 
nimiinsä. Kamarikollegio kuitenkin jätti antamatta päätöstä asiassa, jolloin Ekman pes
tautui ratsumieheksi. 12 Yuonna 1754 hän yritti uudemman kerran saada mainittua privi 
leg iota itse ll een. Kun päätöstä ei ede ll eenkään annettu , hän ilmoitti 1.9. 1756 kamarikol 
legio ll e aikovansa siirtyä Suomeen, paremman toimeentulon toi vossa . u 

Turun ha llio ikeus käs itte li 3.8. 1769 Ekmanin anomusta ammatinharjoittamisoikeu
desta. Tuollo in hän kertoo toimineensa Suomessa ja erityisesti Uudellamaalla sääty
läisten palkkaamana (»i synnerhet uti Nyland .. . ätskillige Herrskape r beti änat») kuu 
de n- se itsemän vuoden ajan. 14 Kauppias , myöhe mmin tirehtööri ja asessori Abraham 
Hülphers mainitsee matkakuvauksessaan 1760 Hel singin käs ityö läisten joukossa yh
de n lak kamaalarin (» 1 laqverare» ): 15 on houkuttelevaa ja mie lestäni todennäköistä 
aj ate ll a, että kyseinen maalari oli juuri Ekman. Peruste luina halulleen toimia Turussa 
Ekman esittää korkean ikänsä sekä kolme vuotta aikaisemmin ha lvaantuneet kätensä, 
minkä vuoksi hän e i uskonut pys tyvänsä toimimaan niin laajassa mittakaavassa kuin 
mitä työskente ly Tukholmassa o li s i ede ll yttänyt; Turussa ei myös kään to iminut yh
tää n tuon alan käsityölä istä. Turkuun Ekm an sanoi siirtyneensä pari vuotta a ikai sem
min , vuoden 1767 pa ikkeilla .16 

Koska Ekman ei o llu t saanut kamarikollegion vahvistusta Reimersin privilegion 
käytölle , hän es itti Turun hallioike ude lle todi steena ammatt itaidostaan va lmistamansa 
sinisen nurkkakaapin , joka kori ste lu oli maalattu kullall a (» .. . af honom förfärdigat 
hörnskäp med bl ä laquering och gull ritning, hwilket han sade sig nyli gen hafwa 
gjordt .. . »). Samalla hän anoi lupaa pitää oppipoikaa ja va lmistaa pienikokois ia kaap
peja, teepöytiä, teetarjottimia, yöpöy ti ä, pienikoko is ia ras ioita, pieniä kääntö levypöy
tiä ja satulipe il ejä sekä muita pienikokoisi a es ine itä j a koristaa ne lakkamaa lauksell a. 
Sen sij aan koo kkaiden kaappien j a muiden suurikoko isten huone ka lujen valmistami
sen Ekman ilmo itti j ättävänsä huonekalupuusepille, perustellen as iaa halvaantune ill a 
käsillään. 17 

Turun hallio ikeuden päätöksen 3.8 .1769 mukaan Ekmanille myö nnettiin mestarin 
oike udet anomuksessa es ite tyin peru steluin j a rajoituksin, samoin myönnettiin lupa 
valmistaa pienikokois ia puusepäntöitä oppipojan avustukse ll a. Samalla hänet velvo i
tettiin le imauttamaan kaikki valmistamansa es ineet as ianmukaisesti hallioikeudessa.18 

Vuoden 1771 valtiopäivi lle j ätetyssä se lo nteossa Turun käsityöläisistä mainitaan 
lakkamaalari Johan Ekman, joka »uppä erh ällit till ständ .. . idkat härstädes denna 

" Lars Salvius, Beskrifning öfwer Sveriget. Första tomen om Upland, Stockholm 174 1, 43: »Al lehanda 
Laquer Arebeten göras pä särskilta värk och ställ en af Fabr iqueurerne Jo han Mandelberg och Carl Gu staf 
Re imers: utom mänga andra , som idka denna handterin g.» 

12 Per Falck- Kerst i Holmqui st-Maj Nordermann , Tidsfodra l. Sve nska urfodral friin fyra seke l, Stock
holm 1996, 76. - Kiit än intendentti Per Fa lcki a Nordi ska museeti sta Tidsfodral -teos ta koske vi sta tiedoista , 
joihin sain tutustua e nnen kirjan ilmestymi stä , sekä huomautukses ta Re imersin ja Ekmanin mahdolli sesta 
sukulai suudesta av ioli iton kautta. 

13 Falck et al. , 76 ; Turun hallioikeuden pöytäkirjat, 3.8 .1 769 § 6. 
14 Turun hallio ike ude n pöytäki,jat , 3.8. 1769 § 6. 
15 Dagbok och Sam lingar Uppä e n Resa Om Somarn 1760 .. . af Abrah. Abrs. Hülphers. Bidrag till 

kännedomen af värt land , samlade och utgifna af K.G. Le inberg, II , Jyväsky lä 1886, 48. 
16 Turun hallio ike uden pöytäkirjat , 3.8. 1769 § 6. 
17 Sama. 
18 Sama. 
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Profession, och därmed sä mycket han ensam, säsom gamma! och bräkli g, kunnat 
äs tadskomma, betj enat dem, som honom därom anlitat» .19 Hallioikeuden luvan mah
do lli stamaa oppipo ikaa e i Ekmanill a a inakaan tuo llo in o llut palveluksessaan. Asiak
kaita hänell ä ilme isesti on ollut jonkin verran. Vuonna 178 1 Turun käs ityölä isten 
joukossa ei e nää mainita ainoatakaan lakkamaalari a. 20 Johan Ekman oli s ii s tuo ll oin 
jo lopettanut to imintansa. 

Johan Ekmanin Turussa mestarinäytteenään valmi stama sinine n nurkkakaappi e i 
li e ne säil ynyt, s ill ä sä il yneissä lakkamaa lauskori steisissa nurkkakaapeissa e i ti e ttä
västi o le Turun hallil e imaa. Yhtäkään es inettä ei sii s täysin kii stattomasti voida pitää 
Ekmanin työnä sen e nempää kuin turkulai senakaan. On kuitenkin todennäkö istä, e ttä 
ainakin ne seitsemän nurkkakaappia j a yksi teepöytä, j otka kori ste lunsa puo lesta 
se lkeästi liittyvät toi siinsa, ovat suomal ais ia j a oletettavasti Turun seudulta . Tähän 
viittaa nä iden kaappien es iintyminen nimenomaan Varsina is-Suomessa sekä se, e ttä 
Suomessa on asiakirj a lähteiden perustee ll a to iminut ainoastaan yksi lakkamaalari . Jos 
kaapi t o li s ivat tuontitavaraa, oli si luultavaa, e ttä ko ri stelultaan samanl ais ia kaappej a 
es iintyis i myös muuall a. Todettakoon, että ainoassa to istai seksi tuntemassani ruotsa
lai sessa lintukori steisessa j a turkul aisia malliltaan vastaavassa nurkkakaapissa21 ko
riste lu on selvästi eri tyy liä j a lähempänä es imerkiksi tukholmalaiste n, erityises ti 
Peter Ernstin 1760-luvun kaappike llojen kaappien kori stelua. 

Lakkamaalatut esineet: »turkulaiset» nurkkakaapit 

Suomesta on tiedossani kolmetoi sta nurkkakaappia j a yksi teepöytä, jotka maa la usko
ri ste lunsa peru steell a kuuluvat tämän es ityksen piiriin , sekä yksi yölipas, joka mie les
täni täytyy yhdistää lakkamaalattuihin es ine is iin . Laajimman yhtenäi sen ryhmän muo
dostavat kahdeksan kaappi a ja teepöy tä, jo issa kori stea iheena ovat kukki vassa puussa 
istuvat linnut. Nämä ovat myös ne es ineet, joita perinte isesti pidetään turkula is ina. 
Tutkimieni kaappie n materiaali on mäntyä. 

Nurkkakaape ista tode nnäköi sesti varhaisin ei kuitenkaan tyy lilli sesti kuulu Turun 
seudun kaappeihin. Mu sta myöhäisbarokkikaappi (KM 34009, kuva 1) on perimäti e
don mukaan peräisin Taivassalon Kaitais ista. Kaapin yläosassa on kaksi hy ll yä, jo i
den laidat on profiloitu . E tusivu on suora j a yks ipe ili sen oven ympärill e j ää leveähkö 
reunus myös oven ylä- j a alapuolell a. Vastaavasti Turun seudun kaape issa kaapin ovi 
jatkuu ylä- j a alareuno ihin j a ainoastaan laidoill a on leveät, maa latuin o rnamente in 
ko ri ste llut kentät. Taivassalon kaapin kori ste lu on maalattu kull a ll a: oven peili ssä on 
kannosta nouseva, kukki a kantava, hento j a s iro lehvästö . Reunoja ki ertää osittain 
rocaille-aiheisten kaarien, osittain suoralinj aisten kehysten muodostama kori ste . Kaappi 
on mäntyä , jote n se lienee pohjoismaista työtä. 

19 »Fortsätlning af Berätte lsen til 177 1 ärs Riksdag», 10. T idni ngar utgi fne Af et Sälskap i Äbo n:o 2, 
30. 1. 1774; »Fortsättni ng af Berätte lsen til 177 1 ärs R iksdag», 18 (taulu kko). Tidningar utgifne Af et 
Sälskap i Äbo n:o 3, 14.2. 1774. 

20 »Beskrifnill g öfwe r Äbo Stad», 33- 34 § 67 . T idningar utg ifne Af et Sälskap i Äbo n :o 5, 30. 1.1783. 
21 Kaap issa Oll turkul aisia rikkaa mpi kori ste lu ja ornamen tii kka. Koriste lussa on kaks i lintua, j o ista 

to inen se isoo maassa, roca ille-a ihe isten kuvio ide n pääl lä, to inen lentää oikeassa yläk ulmassa. Maasta 
kasvaa hento , kukk iva oksa , jo nka kukat ja lehdet oval tu rkula is ia sirompia. Myös laidoill a oleva ornamen
tii kka on rikkaam paa, li säks i oven ylä- ja a lapuo le ll a Oll se lkeästi kiinalai sta alkuperää olev ia pi lvinauhoja. 
Kts. S loll och herresäten i Sveri ge , Östergötl and 1, Malmö 197 1, Ekströmmen, 144, 146. 

74 



Ku va / . Nurkkakaappi , myöhäi sbarokkia, 1700-
luvu n puoliväli. Perä isin Tai vassalosta. Maalattu 
mustaks i, kori ste lu kullalla. Kork . 98 cm. Kansal
li smuseo, inv. 34009 . 

Kuva 2. Nurkkakaappi 1760-luvulta, todennäköi
sesti turkulai sta työtä. Peräisin Turusta. Maalattu 
kellertäväksi, kori ste lu kullalla ja hopea ll a. Kork . 
104 cm. Kansalli smuseo, inv. 7 167: 1 (Ante llin ko
koelmat). 

Mitkä piirteet yhdistävät Turun seudun kaappeja? Koko kaarevan etuseinän kor
kuiseen oveen maalatussa kori ste lussa oleva hentovartinen puu kasvaa pieneltä maa
kumpareelta. Oksat ki emurtelevat eri suuntiin ja nii stä kasvaa suurikokoi sia lehtiä j a 
kukki a. Maakumpareen a lapuole ll e on maalattu pieniä aaltoviivoja j a kumparetta 
muodoltaan muistuttava alue, joiden tarkoituksena saattaa olla kuvata veteen heijastu
vaa maata. Linnut, joita on yks i tai kolme, muistuttavat toi siaan: pyöreät päät j a 
suuret, tuijottavat silmät, koukkumainen nokka, pitkät j a terävät pyrstösulat. Sulkien 
kuvaus erityisesti siivissä on kaavamaista. 

Turusta Ante llin kokoe lmiin ostetussa kaapissa (KM 7167: 1, kuva 2) ja Paraisilta22 

peräi sin olevassa teepöydässä (KM 95009, kuva 3) koristelu on lähes identtinen: 

22 Teepöytä on ostettu Paraisilta ja on peräisin ilme isesti Nil sbyn kylän Uppgärd ista. (My yjältä saatu 
ti eto, jonka mu kaan pöytä oli si Paraisten »Garbölen kylän Uppgärdista, j onka omistaja oli vuosi sadan 
va ihteessa ... Ull rik sson» on ri stiriitainen, koska täll ai sta tilaa e i löydy. Toisaalta Nil sbyn ky län Uppgärdin 
om istajan (v:sta 1905) puoliso o li Ulriksson-sukua. Kts. Suomen maatilat III T urun ja Porin lääni , Ahve
nanmaa, Porvoo 1932, 1392. 
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Kuva 3. Teepöy tä 1760-lu vulta, 
todennäköisesti turkulaista työtä. 
Peräisin Paraisilla . Maalattu sini 
seks i, kori stelu kull all a j a hopea l
la. Le vy n halk . 63 c m. Kansa lli s-
museo, inv. 95009. Va lok. enne n 
konservo intia. 

maakumpare j a s iltä kas vavat, kihartuvat he inät j a hento puu kukkineen sekä puussa 
istu va lintu ovat saman mallin mu kaan maa lattuj a. Kaapin pohjaväri on vaa lean kel
lertävä; lintu , lehdet j a kukat on maalattu hopeall a j a kull all a. Pöydän väri on ro ko
kooajall e tyy pillinen tumma sininen j a levyn kori ste lu on maalattu kull all a j a hopea l
la kuten kaapi ssakin . Myös pöydän reunaa kiertävä j a kaapin ovenpie li ssä o leva 
ko ri ste lu on samanla inen. Teepöydän jalka on myöhäisbarokkia mutta levy poikke uk
selli sesti pyöreä. Rymätty lästä tunnetaan li säksi yksi myöhäisbarokki tyyppinen, pu
nainen teepöytä, jonka kiinal aisa iheinen ko ri ste lu on maal attu kull all a j a hopeall a. 23 

Kolme ll a linnulla kori steltuje n kaappie n ku vasommite lmat muistuttavat toi s iaan: 
puun oksat haarautu vat j a kiemurte levat pääpiirte issään samalla tavall a. Linnut istu 
vat yksi kummallakin s ivull a, ko lmas keskell ä ylhääll ä; itse linnui ssa on joitakin 
eroavuuksia. Yhdessä kaapeista (KM 41001 :873) puun al immilta oksilta kasvavat 
kukat on ko rvattu kookka ill a sude nkorenno illa, muutoin kukat on sijoite ttu sommite l
man ylä- j a alakulmiin. Kahdessa kaapi ssa (Taivassalo, KM 40027 ; Eckerö, Alands 
museum 14/1 905) maakumpareelta nousee puun rungon takana samanl ais ia kihartu
via he iniä kuin Turun kaapi ssa j a Paraisten teepöydässä. Muissa (Hauho, KM 38035; 

23 Naantalin museo, in v. n:o 88. 
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Ku va 4. Nurkkakaappi 1760-luvulta, todennäköi
sesti turkulai sta työtä. Kellertävänvihreä pohjaväri , 
kori stelu ruskeansävyinen. Kork. 93 cm. Kansa lli s
museo, in v. 4 1001 :873 (Bergmanin kokoelma). 

Kuva 5. Nurkkakaappi »Kökari sta, silakkajaalan 
kajuutasta», 1760-luvun turkulaista tyyppiä. Han
nes Mali ston ly ij ykynäpiirros. Museovirasto. 

tunt. , KM 41001 :873 , kuva 4; Finström , Alands museum , 17/1905) heinien paikalla 
on neljä suurikokoista lehteä symmetrisesti puun juurelle asete ltuna. Kukkien lisäksi 
puiden oksilta riippuu pyöre itä marjoja kantavia terttuja : neljä te rttua, kussakin kolme 
marj aa. Kökarista peräi sin oleva kaappi , joka tunnetaan ilmeisesti ainoastaan Hannes 
Mali ston piirroksen perusteella (kuva 5), on samaa marjaterttuja kantavaa mallia , 
mutta lintuja on vain yksi , samaa tyyppiä kuin mui ssa viime ma initui ssa kaapei ssa. 
Jomalasta on peräisin kaappi , jossa on yksi lintu sekä samoin kuin kaapi ssa KM 
41001 :873 kaksi sudenkorentoa (Alands museum, 326/1935). Kolme n linnun kaa
peissa kuvatut, puun juurella kasvavat heinät yhdistävät nämä kaapit ensiksi mainit
tuun kaappi-teepöytä-ryhmään ; kaikki kolmilintui set kaapit taas kuuluvat samaan ryh
mään kokon aissommite lmansa samankaltaisuuden perusteella . 

Yhdeksäs lintukoriste inen kaappi on Lebellin kauppiaantalossa Kri stiinankaupun
gissa. Myös tässä kaapi ssa on kori steluna lintu ja sudenkorentoja, mutta puu kasvaa 
pyöreästä, kaksikorvaisesta ruukusta. Maalausjälki on yksinkertaisempaa kuin edelli 
sen ryhmän kaapeissa, j oten mielestäni kyseessä on itse as iassa turkulai sta kaappia 
jäljittelevä työ. 

77 



Kuva 6. Nurkkakaappi 1760-luvulta, tode nnäköisesti 
turkula ista työtä. Peräisin Hammarl andi sta. Maalattu 
vaa lean ke ll an vihertäväksi, kori stelu mustall a. Kork . 
11 4 c m. Kansalli smuseo, inv. 40026. 

Varsinais-Suomesta (Hammarland, KM 4002624, ku va 6; Turku ? yksit. om .) on 
peräisin kaksi nurkkakaappia, jo issa on tyy litellen esitetty kaupunkimai sema. Molem
missa kaapei ssa kaupunki näyttää paalujen päälle rakennetulta; talot ovat erikokoi sia, 
vaill a perspektiiviä j a erityises ti laidoilla olevat talot ovat suurikokoisi ll a ikkunoil la 
varustetut. Mie lestäni on ilmeistä, e ttä rakennukset pohj autuvat lähteestä toiseen ko
pi o ituun malliin , jolloin arkkitehtoninen totuudenmukaisuus on vähitell en kadonnut; 
»paalutu s» lienee a lkuaan tarko ittanut jonkinla ista aitaa. Samalla nämä rake nnukset 
e ivät enää esitä »kiinalaista» arkkitehtuuri a : ne ovat yksinomaan typolog isesti surkas
tuneita. Kuvan keskellä, rakennusten takana, nousee kallio , joka toi sessa kaapi ssa on 
muuttunut kookkaiksi kukka-aiheiksi, joilta kasvaa ohutvartinen puu . Taivaa lle on 
ku vattu lintuj a j a e rilai sia hyönteis iä, mm . pe rhosia. Molempien kaappien reunojen 
o rnamentiikka on samankaltainen. Arkkitehtuuri sekä lentävät linnut ja perhoset ovat 
yksityiskohti a, jotka ovat verrattavi ssa Stalkerin j a Parkerin mallikuviin (ku va 7). On 
kuite nkin luultavaa, e ttä 1700-lu vun j ä lkipuo le ll e tultaessa Stalkerilta ja Parkerilta 

24 Kaappiin liittyvän perimätiedon muk aan sen oli si maa lannut »naturmälare n Kje llgren» (KM kansat. 
es ine luette lo, inv . n:o B 3308, siirretty hi st. kokoelmiin inv. n :oll a 40026). Mainin ta tarkoi ttanee 1800-
luvull a to iminutta G ustaf Ke llgreniä Fin ström istä, kts. Kjell Ekström, »Klockor pä locket». Föreningen 
A lands vä nner, Skri ftseri e Aland nr. 15, 1989, 155, 157. Kyseessä li enee eri perimäti edon yhdistäminen 
va nhe mpaa n es ineeseen. 
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Ku va 7. John Stalker-George Parker, A Treat ise of Japanning and Varnishing, 1688. Malliku va n:o 24. 

periytyvä kuvamaailma ja ko ri stetyypit ovat o ll eet jo niin vakiintune ita j a yleisiä, 
eLte i suoranaista kirjaan perustuvaa syy-seuraussuhdetta voida enää es ittää tai pitää 
edes luultavana. Toisen kaap in vaalean kellan vihreä taustaväri on me lko lähe llä lintu
koristei sten kaappien kellertäviä ja v ihertäv iä pohjavärejä . Toine n kaappi on tum
manvihreä ja tässä yhteydessä kannattaa mui staa yölipas vuodelta 1765, joka sek in on 
väriltään voimakkaan vihreä (ks. s. 80) . 

Kahdessa Pohjanmaalta (Kri stiinankaupunki ; Vaasa?) peräisin olevassa kaapissa 
koristeaiheena on kiina lai styy linen ma isema. Ante llin koke lmiin oste tu ssa kaap issa 
(Kristiinankaupunki , KM 7167 :2, kuva 8) maisema on taidokas ja itse as iassa tyypil
linen eurooppalai sten, kiina laisia lakkatöitä jäljitte lev ien es ine iden koristelulle. Maa
laus on tehty kulta- ja pronssiväreillä musta lle pohjalle j a es ittää kiinalai sta perspe k
tiiviä jäljitellen vuoristomai semaa siltoineen, paviljonkeineen j a vuore lla kasvav ine 
mäntyineen. Laitoja koristaa voimakkaasti tyylitelty kasv iorn amentiikka ja nurki ssa 
rokokoolle tyy pillinen vinoruudutus. Toine n kaappi (KM 80080: 1 )25 kuuluu Vasa 
svenska lyceumin kokoelmaan ja on pohjaväriltään musta kuten edellinenkin kaappi . 
Musta väri peri ytyy luonnolli sesti aidoi sta itäintialai sista lakkatöistä, joissa se punai
sen ohella on yleisin pohjaväri. Vasa svenska lyceumin kaapin koristea iheena o n 

25 Talletettu Pohjanmaan museoon, inv. n:o PM 75-762 . 
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Ku va 8. Nurkkakaappi 1760-70- luvulta, mahdolli sest i 
ulkomaista työtä. Peräisin Kri stiinankaupungista. Maa
lattu mustaksi, koristelu kullalla ja hopealla. Kork. 
102 c m. Ka nsa lli smuseo, inv. 7167:2 (Ante llin ko
koelmat). 

jyrkässä perspektiivi ssä kuvattu kiinalaistyyllinen paviljonki . Kuten edellisessäkin, 
aidon kiinalai sen maiseman jäljittely on hyvin onnistunut. Ei liene sattumaa, että 
ainoat kiinalaisaiheiset nurkkakaapit ovat Pohjanmaa lta: mui staen alueen vilkkaat 
kauppayhteydet ei mielestäni ole mahdotonta, etteivätkö nämä kaapit olisi tuontitava
raa. 

Tummanvihreäksi maalatun yölippaan (KM 37100:29, kuva 9) a lkuperä on valitet
tavasti tuntematon. Kannen sisäpuolelle maalatun vuosiluvun perusteell a se on vuo
delta 1765 . Lippaan j alusta puolestaan on tyypiltään puhtaasti 1700-luvun alun myö
häi sbarokkia . Suorasivuinen, kuperakantinen lipas on maalattu kiiltävällä , tummman
vihreällä värillä ja sen kori stelu kullalla, joilla peruste illa sitä voidaan pitää lakka
maalattuna esineenä. Lippaan koriste lu on mielenkiintoinen : sen etu- ja takasivuille 
on kuvattu kaksi, päätyihin ja kanteen yksi kirkkorakennus (rakennusten torninhui
puissa on ri sti) . Kirkkoja ympäröivät havupuut ja taivaalla lentelee lintuj a; rakennus
te n alapuolella on pienet, saarekemaiset maakummut. Porvarien perukirjoissa maini
taan yksi vihreäksi lakkamaalattu yölipas, Porvoossa 1779.26 

- Nurkkakaappien koris
te luj en typologinen ryhmittely on esitetty liitteessä. 

26 Korrehtori Märten Lundbeckin leske n Helena Borgströmin perukirja 1779, Porvoo. 
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Kuva 9. Yölippaan pääty. Lippaan 
ka nne n s isäpuo le ll a nimi ki,j a imet 
A: M:H: ja vuos iluku 1765. Alku
perä tunte maton. Maa lattu vihreäk
si, kori ste lu kull a ll a. Lev. 50 c m. 
Kansa lli smuseo, in v. 37 100:29. 

Lakkamaalatut kulmakaapit perukirjoissa 

Onko mahdolli sta tutki a, kuinka yle isiä lakkamaa latut nurkkakaapit ovat olleet 1700-
luvull a? Oleelli sta tässä yhteydessä on se, miten tällai sta kaappia o li s i kuvattu tuonai 
ka is issa pe rukirjoi ssa, joi ssa käs itte istö ja nimistö ovat parhaimmillaankin horju via. 
Huoneka luje n kohdalla maininnat pintakäs ittelystä tai kori ste lusta ovat niukkoja, ra
joittuen use immite n mainintaan maalatusta tai maalaamattomasta pinnasta j a joskus 
pintakäs itte lyn väri stä . Nurkkakaappeja, teepöyti ä tai ke llonkote lo ita kuvataan toi si
naan myös sanalla laquerad, mikä on ymmärrettävä lakkamaalauksena tai sitä jäljitte
levänä, kiiltäväpintaisena pintakäsittelynä, joka poikkeaa tavalli semmasta liimaväri
pohjai sesta pintakäsittelystä. Tämä e i luonnolli ses tikaan kerro mitään näiden es inei
den koristelusta. Yhtäkään tunnetui sta kaape ista ei o le mahdolli sta yhdi stää johonkin 
ti e ttyy n perukirjaan , joten täll aisen es ineen kuvausta j a nimitystä e i kyetä vertaamaan 
a lkuperäiseen as iakirj alähteeseen. 

Porvari ston perukirj oissa ma initui sta nurkkakaape ista kerrotaan lähes poikkeukset
ta pintakäs itte ly, mutta ainoastaan ko lmen kaapin väri : ke ltaine n (lakkamaalattu ?) 
rovas ti Carl Krog iuksen perukirj assa (Jomala 1788) j a sinine n kenraa limajuri , paroni 
Erik Armfeltin perukirjassa (Pernaja, Isnäs 1778; kaksi nurkkakaappia). Mainintoja 
lakkamaa latui sta (laqueradt, laqveradt , laqverad, laquerat, lakerat, laqweradt) nurk
kakaape ista olen löytänyt kuudestato ista perukirjasta, yhteensä kahdeksantoi sta kaap
pi a. 27 Näiden li säksi tul ee ede ll ä mainittu keltainen kaappi , josta e i mainita onko se 
lakkamaa lattu . U udellamaalla kaappeja mainitaan kaksitoista kappa letta. Varhaisim-

27 He lsin ki: pormestari Zac hari as Gov in iukse n rouva Catharina El isabeth Fabri ti a (2 kp l), 1762; apteek
kari Johan Magnus Tingelund , 1765 ; pormestari Ni ls Burtz La rsson, 1766; raatimies Johan Nico las Myhr, 
1774; kaupp ias Petter Schwartz in ro uva He lena Eli sabeth Bock, 1775; kauppias Anders Byströmin rouva 
Gusta va Merten, 1775 ; raatimies Carl Jacob Döbb, 1784; kauppias Johan Burtzin ro uva Helena Sophia 
Printz, 1785; Lov ii sa : pormestari Alexander Kepplerus, 1777; kenraa limaj uri , paroni Erik Arm fe lt, 1778 
(Isnäs); Munsa la: tuomari Jonas Synnerbergin rouva Hedvig Sophia Thu ronia, 1767; Pöytyä: paroni Blechard 
Lybecker, 178 1 (Yläne); Pietarsaa ri: raatimies j a kauppias Peiler Ham berg, 1788; Oulu : pormestari Samue l 
He ike l, 1788 ; Ahvenanmaa: everstiluutnantt i Johan Ehrenmalm, 1784 (Gre lsby, Boll stadsholmin säteri). 
MV hi st. kopiokokoelma: porva ri ston peru kirj at. - Turun porvare iden pe rukirj oje n suhteen nurkkakaap
pie n y le isyydestä on mahdotonta sanoa mitään sä il yneen mate riaalin äärimmäisen niu kkuuden vuoksi. 
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mat mammnat ovat Hel singistä vuodelta 1762. 1760-luvulla Helsingi ssä mam1taan 
yhteensä neljä kaapp ia, 1770-luvulla kolme sekä yksi Loviisassa ja kaksi Pernajassa 
(lsnäs). Viimeiset maininnat Uudellamaalla näyttävät olevan Helsingistä 1780-luvun 
puolivälistä. Varsinais-Suomessa, Ahvenanmaallaja Pohjanmaalla mainintoja on kuu
desta kaapista, varhaisin vuodelta 1767 Munsalasta ja viisi 1780-luvulta Pöytyän 
Yläneen kartanosta , Pietarsaaresta ja Oulusta sekä Ahvenanmaalla Grelsbystä ja Boll
stadsholmin säteristä. 

Perukirjojen maininnoille on yhteistä se, että kaap it ovat varakkaan porvariston 
omaisuutta: omistajina on pormestareita, raatimiehiä ja kauppiaita, joitakin upseereita 
ja tuomari sekä näiden puoli so ita. Lakkamaalatut nurkkakaapit eivät ole perukirjoi ssa 
mainituista huonekalui sta kalleimpia: esimerkiksi 1762 He lsingissä mainittujen nurk
kakaappien arvoksi on merkitty 20 taaleria . Tämä on sama kuin lakkamaalatun tee
pöydän arvo, mutta vain kymmenesosa lakkamaalatun , lasiovi sen kaapin arvosta (240 
taaleria) tai tammikaapin arvosta (samoin 240 taaleria), jotka ovat perukirjan kalleim
mat huonekalut. Vuonna 1774 esimerkiksi raatimies Myhrin perukirjassa Hel singi ssä 
kaksiovinen vaatekaappi on arvioitu 24 taalerin arvoiseksi, sininen kirjakaappi 20 
taalerin, kaksiosainen nurkkakaappi 30 taalerin arvoiseksi ja lakkamaalattu nurkka
kaappi 12 taalerin arvoiseksi. Lakkamaalattujen nurkkakaappien hinta näyttää mää
räytyneen niiden koon mukaan eikä niitä itsessään ole pidetty epätavallisen arvokkai
na, vaikka kiinalaisia esikuvia kaukaisesti jäljittelevinä niitä onkin pidettävä muodik
kaina. 

Paraisilta ja Rymättylästä olevia teepöytiä ajatellen voidaan todeta, että lakkamaa
lattuja teepöytiä mainitaan perukirjoissa sekä enemmän että aikaisemmin kuin nurk
kakaappeja. Lakkamaalattuja teepöytiä mainitaan 36 kappaletta ja lisäksi kaksi kahvi
pöytää (Helsinki, 1762). Pöytien määrä selittyy sillä, että ne olivat käyttöesineitä, 
toisin kuin nurkkakaapit. Lakkamaalattujen teepöytien väreinä mainitaan punainen ja 
sininen. 28 Uudellamaalla teepöytiä mainitaan 26 kappaletta, varhaisin maininta on 
vuodelta 1729. Varsinais-Suomesta ja Ahvenanmaalta mainintoja on neljä , varhaisin 
vuodelta 1740, sekä Pohjanmaalta viisi, varhaisin vuodelta 1755 . Lisäksi Hämeestä 
on yksi maininta Voipaalan rusthollista vuodelta 1739. 

Lakkamaalattujen nurkkakaappien esiintyminen perukirjoissa Etelä-Suomessa jo 
1760-luvun alusta lähtien tukee Johan Ekmanin ilmoitusta toiminnastaan tuolloin 
erityisesti uusmaalaisen herrasväen toimeksiannosta; lausumaa on näin ollen pidettä
vä luotettavana. Turun käsityöläisistä 1771 annetun selonteon perusteella Ekmanilla 
oli tilaajia myös hänen aseututtuaan Turkuun 1769. Nykypäivän menetys on, ettei 
yhtäkään säilynyttä nurkkakaapp ia tai teepöytää voida kiistatta osoittaa Ekmanin työksi. 
Porvoolaisen karttuunin- ja tapetinpainajan Peter Solitanderin painaman, nainen ja 
päivänvarjo-aiheisen tapetin ohella turkulaiset lakkamaalauskori steiset nurkkakaapit 
ja teepöytä ovat ainoat aidosti kotimaiset 1700-luvun chinoiserie-muodin innoittamat 
esineet. 

28 Punaisia: apteekkari Sebastian Stierin rouva Hedvig Nebe , 1740, Helsinki; pormestari Nil s Burtz 
Larsson , 1766, Hel sinki . - Sinis iä: hovio ikeudenne uvos Georg Malm, 1740, Piikkiö; pormestari Nils Burtz 
Larsson, 1766, Hel sinki ; raatimies ja kauppias Malls Brunkin rouva Margareta Forselia, 1767 , Kristiinan
kaupunki. MV hi st. kopiokokoelma: porvariston perukirjat. 
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Liite: Lakkamaalattujen nurkkakaappien koristelun typologinen ryhmittely 

A Lin1ukoristeise1: kumpareelta nouseva hento, ki emurtavarunkoinen j a suurilehtinen puu . 

A 'a Yksi lintu ('); puun juure ll a kihartuvi a heini ä (a). 
Nurkk akaappi , KM 7 167: 1 (ke llertävä pohj aväri ) (Turku) (A nte llin kokoelm at). 
Teepöylä, KM 95009 (sininen pohjaväri ) ( Parainen). 

A'b Yksi lintu ; puussa nelj ä kukkaa ja marj aterttuj a; puun juure ll a nelj ä lehteä (b). 
Nurkkakaappi , (Kökar) (tunnetaan vain Hannes Mali sto n piirroksen peru steell a?) . 

A'c Yk si lintu ; kaksi sudenkorentoa (c); puussa kukkia j a marjaterttuj a. 
Nurkkakaappi , Alands museum, inv. 326/1 935 (vaaleanharmaa pohjaväri ) (Jom ala) . 

A"a Kolme lintua ("); puussa ne lj ä kukkaa; puun juurell a kihartuvi a heiniä. 
Nurkkaappi , KM 40027 (vaalea pohj aväri ) (Taivassalo). 
Nurkkakaappi , Alands museum , inv. 14/1 905 (vaalea pohjaväri ) (Eckerö) . 

A"b Kolme lintua; puussa kaksi kukkaa j a marj aterttuj a; puun juure ll a neljä lehteä. 
Nurkkakaappi , KM 38035 (vaaleanvihertävä pohj aväri ) (Hauh o) . 
Nurkkak aappi , Aland s mu seum , inv. 1711 905 (vaalea pohjaväri ) (Finström). 

A"bc Kolme lintua, kaksi sudenkorentoa; puussa kaksi kukkaa ja marjaterttuj a; puun juure ll a 
neljä lehteä. 
Nurkkakaappi , KM 41001 :873 (kellan vihertävä pohjaväri ) (Bergmanin kokoelma). 

B Lintukoristeen imitoin1i ? Pyöreästä ruukusta kasvava, kukki va puu ; yksi lintu j a kaksi suden
korentoa. 
Nurkk akaappi , Lebellin kauppi aantalo (sininen pohj aväri ). 

C Kaupunkiaiheel: kaupunki , joka näyttää paalutuksen päälle rake nnetulta; taivaall a pikkulin
tuj a. 
Nurkkakaappi , KM 40026 (vaaleanvihertävä pohjaväri ) (Hamm arland) . 
Nurkkakaappi , (tummanvihreä pohjaväri ) (y ksit. om.). 

D Kiinalaistyyppiset maisemat: perspektii viltään j a näöltään kiinalai svaikutteinen puutarh a
mai sema tai rakennusryhmä; musta pohj aväri. 
Nurkkakaappi , KM 71 67:2 (Antellin kokoelmat) (Kri stiinankaupunki) . 
Nurkkakaappi , KM 80080: 1 (Pohj anmaan mu seon inv . n:o PM 75-762) (Vasa svenska 

lyceumin kokoe lma). 
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SUMMARY 

On Japann ing in Finland in the 18th Century 

The e ighteenth ccntury saw an unprecedented ri se in all things orienta l, although commerce had linked the 
two sides of the world for centuries and oriental art and artefac ts were by no means unknown to Europeans. 
The question of whether Finland as a culturall y pe ripheral area can be sa id to have had any noteworthy 
examples of her own to contribute to thi s fashion has not yet been studied to the full. However, there is a 
group of objects that can be sa id to constitute an ' original ', as it were ' Finnish ' , variation of the chinoise
rie. 

There is a group of th irteen corner cupboards whose decoration, in typo log ica ll y wi the red form, can be 
ultimate ly derived from European imitati ons of Chinese decorative motifs. The largest group (e ight cup
boards) is decorated with birds perched o n the branches of a fragile tree (Figs. 2, 4, 5). The deta il s of the 
second group vary to a degree between two or three main types; some cupboards have large dragonflies 
integrated into the decoration in add ition to the birds, wh ich are always the main motif. The co lour scheme 
of the cupboards tends in general towards the greenish or ye llowish, the decoration be ing in shades of 
brown , go ld and s il ver. A blue tea-tab le (Fig. 3) with decoration identi ca l to that of one of the cupboards 
(Fig. 2) presumabl y comes from the same workshop. 

Two of the cupboards are decorated with a strongly degenerated view of a town (Fig. 6). lt is tempting 
to assume that thi s view has some, albei t fa r-removed, connec tion with John Stalker ' s and George Parker's 
1688 Treatise of Japanning and Varnishing , an illustrated collec tion of instructi ons for j apa nn ing (Fig. 7). 
Two other cupboards show rather good dep ictions of Chi nese gardens (Fig. 8). The author suggests these 
cupboards to be imports. 

Archi val sources te il that there was one cabinet-make r, Johan Ekman, ac ti ve in Turku in the 18th 
century , who spec ia li zed in j apanning. Ekman had rece ived hi s certificate of apprenticeship in 1744 in 
Stockholm, where he had worked as a journeyman in the workshop of Carl Gustaf Reimers , one of the 
fo remos t japanne rs active in Stockholm at the time. After Rei mers' retirement , Ekman unsuccessfull y 
sought to ha ve the for mer ' s official privi leges transferred to hi s name. Finall y, in 1756, Ekman announced 
that he would move to Fin land. In 1769 he appeared bcfore the trade craft guild of Turku , in which 
connection he to ld the guild that he had worked in the southern reg ions o f Finland (Uusimaa province) 
approximate ly from the earl y l 760s. In fact, there was one j apanner active in Hel sinki in 1760. Ekman was 
ad mitted to the guild after submitting as proof of hi s craft a blue corner cupboard with decoration in gold. 
The guild gave him a li cense to work as there were no other craftsmen fam iliar with thi s kind of special 
work in Turku . A li st of c raftsmen in Turku in 177 1 mentioned one japanne r; in 1781 there were none. 

No surviving cupboard or other object that could be connected with thi s group bears the sea l of the trade 
craft guild of Turku , although every master craftsman was offic ially required to have his work thus 
approved by the guild. lt is the provenance of the survi ving cupboards that has traditionall y suggested an 
ori gin in or around Turku, as mos t of the cupboards are from southwestern Finland. The assumption of the 
ori gi n of the cupboards therefore remai ns somewhat conjectural , but under the c ircumstances it is the most 
li ke ly one. lt may also be noted that the decoration of the cupboards is characteri sti c of cupboards found in 
Finland, differing from that of known Swed ish cupboards of the same type. The proposed Turku cupboards 
constitute the most indi genous ex press ion of the C hinese fas hion in Finland. 
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